precepto

ditus vel noxi⁹: puta si aliquid vendat ali⁹ cui equum claudicantem per velocitatem. vel domum ruinosam per firmam: vel cibum corruptum per bonum: et sic de alijs. Unde rūdeo breuitate Sive viciā hominē sunt occulta et vēditors non dēregit: erit dolosus et illicita et vēditors: et tenet vēditors ad dāni recōpensatōem. Siverovitū resit manifestū: puta cuj⁹ equus est monoculus: vel cuj⁹ visus rei est non cōpetatī: per cōpetere alteri. et vēditors: per hūmōritū subtrahit dā p̄cio quantū oportet: nō tenet ad manifestā/ dūvitū rei: quod per hūmōritū emptor forte veller plus de p̄cio subtrahit quod esset subtrahēdū: vñ venditor per licite vēditors reticere. hec ille. Septimisunt q̄ cuj⁹ p̄mptra pecunia emūt in continentē illud idem sibi vel ali⁹ econverso vendit. Et ppter dilatōem dant cari⁹ quod valere potest. Et nullū laborem vel aliquod dubium nec aliquas expensas cuj⁹ hacre habuerunt: sed imēdiate codē tper loco ppter dilatōem multo carius vendiderūt. Verbi gratia. Sicut isti qui emunt auenā cuj⁹ est in bono foro: et ppter dilatōem cari⁹ vendunt quod expoſt valere potest. Item qui quicq; emunt duo vel quatuor vasa vini per p̄mptra pecunia: et imēdiate ppter dilatōem multo carius vendunt: et quādoq; nūq; ex cellario trahuntur. et sic qnq; illavasa bis vel ter vendunt: et tñ sp̄ i eodem loco manent. Itē qui emunt panum vel lanam vel hūmōri per p̄mptra pecunia et imēdiate carius vendit ppter dilatōem: et tales qnq; plus lucrant quod ille qui talia mercimonia duxit per quadraginta annū vel ter vendunt: et sic hoc querit. Circa hoc possint licite lucrum recipere et carius vendere quod emptū sit. Respondet enim laborant per omnibus et q̄si cōe negocium in mercib⁹ gerunt: p̄nt modēsum lucrum recipere: secus de imēdiate ut patet extra de emptō et venditōe. ca. p. Scendit⁹ est quod hoc intelligendū est si ipse venditor rem meliorauit: et etiā si p̄ciū

res mutatū est sibi diversitatem loci vel temporis: vel ppter piculū cui se exponit transferendo rem de loco ad locum p̄t cari⁹ vendere: duz tñ moderate fiat ut dictū est. Octauī mercatores sunt qui querunt tenebrosa loca et lucem solis et claritatem diei obtenebrant. et hoc ideo factū ut vētires aliter appareat quod sit: sicut pānicide faciunt. et in hoc ostendunt se esse filios tenebrarū. Unde dñs merito dicētis. Matth. xxii. Hittite eos in tenebras exteriores: quod tenebras dilexerunt ideo tenebras habebunt. Et in hoc ostendunt se male velle facere vel agere. De talibus dicit xps in euāgelio. vt h̄i Joannis. 3. Ois enim qui male agit odit lucem et non venit ad lucē ut non arguatur opera eius. Qui autē facit veritatē: veit ad lucem ut manifestetur opera eius: quod a dō sit facta. Et tales mercatores quod causa decipiendi hoc faciunt quantum in eis est: oclōs ch̄ri conantur velare. Unū autoritas. Cuīlos dñi oīa cōspicētis conantur elae quod malū per bonohūtū vendere daēvūl mutare. Et tales in casu quo nūq; p̄sumū decepissent: tñ solū intētio eoꝝ ad efūz dānatōem sufficeret. Noni sunt qui cū mechanicis cōueniunt et pactū faciunt dādo eis p̄mptra pecuniā ut sibi sup̄ terminū assignatū tot factayl tot paria mechanica p̄pararent: et sciunt veracit̄ q̄ tē pore illo assignato multo plus eisdem mechanicis soluerent talia eis sic p̄para ta: et sicut nū grauāt istos paupes mechanicos: sic q̄ ipi ex suis continuis labouibus vix sibi nutrimentū acquirunt. Decūni sunt qui illas res vendunt quod ad nullū vēl sunt viles nisi ad peccandum sicut gladios et sagittas intoxicatas a utvenena aut falsos tesserae et hūmōri: Tūc indubitan̄ peccat̄ oīs illi q̄ faciunt vel tenent velyēdūtūl donāt: et omnia mala sequētia istis imputabunt̄. Quod q̄ occasionē dāni dat: dāni dedisse videtur extra dāniū. et dāno. et Sicut p̄co. Tho. et Hosti. R. Sicut iste